RISPOSTE Al QUESITI

QUESITON. 1:

Al punto 3) del Disciplinare di gara, a pag. 3, ¢ espressamente indicato quanto segue: "Ai sensi
dell'art. 26 comma 3 bis del D.Lgs. 81/2008 non ¢ prevista la redazione del DUVRI". Tuttavia tale

documento appare tra i documenti allegati da scaricare ai fini della partecipazione alla gara con la
seguente dicitura "00_ALL_C_AL CSA_DUVRI".

RISPOSTA:

La frase "Ai sensi dell'art. 26 comma 3 bis del D.Lgs. 81/2008 non ¢ prevista la redazione del
DUVRI" contenuta nel disciplinare di gara (punto 3, pag. 3 ) ¢ da intendersi come non scritta in
quanto inserita per un refuso di compilazione del disciplinare stesso. Il DUVRI ¢ un documento
previsto negli atti di gara come allegato "C" al Capitolato Speciale di Appalto (vedasi pag. 20 del
Capitolato stesso). A maggior chiarimento vedasi anche 'art. 41, pag. 19 del ciatato Capitolato.

QUESITO N. 2:

Si chiede un chiarimento inerente l'importo per la procedura in oggetto, in quanto vi € un
disallineamento tra il bando di gara e il disciplinare. Pit precisamente si chiede di specificare
I'importo sul quale calcolare 1'offerta economica, la cauzione provvisoria e il contributo ANAC.

RISPOSTA:

Nel bando di gara € indicato un importo di € 234.522,00. in detto importo sono compresi gli oneri
di sicurezza e I’eventuale proroga tecnica di tre mesi.

Nel disciplinare di gara, punto 6) pagine 4 e 5 il valore dell’appalto & indicato in € 218.160,00 ivi
compresi gli oneri di sicurezza, ammontanti a € 2.160,00, non soggetti a ribasso e senza
considerare I'eventuale proroga tecnica di tre mesi.

Cio sopra esposto:

e |'offerta economica sara calcolata applicando il ribasso percentuale offerto all'importo
soggetto a ribasso pari a € 216.000,00. All'importo ricavato al netto del ribasso di gara si
sommera |I'importo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, in tal modo si otterra
I'importo contrattuale. Si ricorda che trattasi di importi presunti in quanto dipendenti dal
numero di operazioni cimiteriali eseguite dall’appaltatore.

® La cauzione provvisoria del 2% dovra essere calcolata sull'importo di € 216.000,00 e dovra
essere pari a € 4.320,00, fatta salva la riduzione prevista dall’art. 93, c. 7, del D. Lgs.
50/2016 (vedasi pag. 21 e 22 del disciplinare).

e Per il versamento del contributo ANAC dovra prendersi a riferimento l'importo
comprensivo della proroga tecnica pari a € 234.522,00. Il contributo a carico degli operatori
economici, come specificato nel disciplinare di gara e pari a € 20,00 (vedasi pag. 23 del



disciplinare) riferito allo scaglione di valore dell’appalto che va da € 150.000,00 a €
300.000,00.

QUESITO N. 3:

Nell'istanza di partecipazione alla gara e dichiarazioni integrative (ALLEGATO
A), viene richiesto un bollo da € 16,00 ogni 100 righe. Si chiede quindi se
occorre tenere fede a quanto scritto oppure se sia sufficiente apporre 1 (uno)
bollo da € 16,00 per 1l'intero allegato A.

RISPOSTA:

Bisogna apporre 1 (uno) bollo da € 16,00 per l'intero allegato A.
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